
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/11/2025 | Edição: 221 | Seção: 3 | Página: 268

Órgão: Ministério do Turismo/Secretaria Nacional de Infraestrutura, Crédito e Investimento no Turismo

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 1/2025/GSNINFRA-MTUR

O SECRETÁRIO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA, CRÉDITO E INVESTIMENTOS NO TURISMO,

no uso das competências atribuídas no art. 1º da Portaria Conjunta MGI/MTUR nº 22, de 7 de maio de

2025, e considerando o disposto no Processo nº 72031.008342/2020-73, resolve:

Art. 1º Convidar a sociedade a participar da consulta pública relativa ao edital de licitação para o

Programa Revive Brasil na Fazenda Pau D'Alho, localizada em São José do Barreiro, no estado de São

Paulo.

Art. 2º As contribuições poderão ser realizadas no prazo de 30 dias a contar da data de

publicação do presente aviso, por meio da plataforma eletrônica Brasil Participativo, no endereço

eletrônico https://brasilparticipativo.presidencia.gov.br/processes/revivepaudalho.

Art. 3º O Edital e os demais documentos relacionados poderão ser acessados no sítio eletrônico

https://www.gov.br/turismo/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/programas-projetos-

acoes-obras-e-atividades/revive.

Art. 4º Será realizada ainda audiência pública referente ao Programa no dia 11 de dezembro de

2025, no Auditório Municipal, na sede da Prefeitura de São José do Barreiro, situada à Avenida Virgílio

Pereira, nº 231, Centro.

Art. 5º As sugestões recebidas dentro do prazo estipulado no art. 2º deste aviso serão

devidamente analisadas e consideradas na formulação da versão final do instrumento convocatório.

CARLOS HENRIQUE MENEZES SOBRAL

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


